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                                                                                                                   Máj  2008 
 
Overovatelia:  
Ing. Jozef Mojžiš 
Ing. Martin Kudla 



 
Zápisnica zo  4. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Trenč. Stankovce, 
konaného dňa 07.05.2008, v zasadačke Obecného úradu v čase od 16.30 do 21.30 hod. 

 
 

       Riadne zasadnutie OZ otvorila a viedla starostka obce Ing. Eva Beňovičová. Po privítaní 
prítomných poslancov a  občanov (viď prezenčnú listinu) konštatovala, že vzhľadom na to, že 
je prítomných 5 poslancov – je zasadnutie uznášaniaschopné (PaedDr. Šmatláková, 
Bc. Jančová, Ing. Šmatlák, Ing. Kadák, Ing. Mojžiš) 
Ospravedlnený poslanec: Ing. Škúci, Ján Surovský, Ing. Hrušovský 
Overovateľov zápisnice navrhla poslancov: Ing. Jozef  Mojžiš, Ing. Martin Kudla 
hlasovanie: za: 5    proti: 0      zdržal sa: 0 
Prípravou uznesenia poverila poslancov: PaedDr. Šmatláková, Bc. Jančová 
Hlasovanie: za: 5   proti: 0    zdržal sa: 0 
Písaním zápisnice poverila pracovníčku Ocú: Drahoslavu Zemánkovú (do bodu 2) 
                                                                         Ing. Janku Jančovú (od bodu 2 – do záveru OZ) 
 
Program: 
 
1.  Kontrola plnenia uznesení 
2.  Záverečný účet 
3.  Interné smernice (Platový poriadok, Pracovný poriadok) 
4.  Správa o plnení úloh v oblasti životného prostredia 
5.  Rôzne 
6.  Diskusia 
7.  Uznesenie a záver 
 
Poslanci hlasovali: za: 5, proti 0, zdržal sa 0 
 
 
 
K bodu 1 – na schválenie 
-  Kontrola plnenia uznesení, prijatých na riadnom zasadnutí Obecného zastupiteľstva,  
    konaného dňa 09.04.2008 

   
Uznesenie č. 77/2008 
OZ schvaľuje „Kontrolu plnenia uznesení, prijatých na riadnom zasadnutí Obecného 
zastupiteľstva, konaného dňa 09.04.2008“ s pripomienkou doplniť do Uznesenia č. 65/2008 
a č. 66/2008 Vyraďovacia a likvidačná komisia. 
                                                                                                                                        (za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0) 

       
    Pri bode 2 prišiel poslanec - Ing. Martin Kudla. 
 

K bodu 2a) : na schválenie 
 – Záverečný účet obce Trenčianske Stankovce za rok 2007 
         
           Pripomienky:  žiadne 
 
Uznesenie č. 78/2008 
OZ  schvaľuje Záverečný účet obce Trenčianske Stankovce za rok 2007 – bez pripomienok. 
                                                                                                                     (za: 5, proti: 0, zdržal sa: 1-Ing. Kudla) 



 
 K bodu 2b) : na vedomie 
- Správa hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu obce Trenčianske Stankovce za rok 2007 
 
Uznesenie č.79/2008 
OZ berie na vedomie „Správu hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu obce Trenčianske 
Stankovce za rok 2007“. 
 
K bodu 2c): na vedomie 
- Správa audítora k Záverečnému účtu obce Trenčianske Stankovce za rok 2007 
 
Uznesenie č. 80/2008 
OZ berie na vedomie „Správu audítora k Záverečnému účtu obce Trenčianske Stankovce za 
rok 2007“. 
OZ ukladá Ing. Novotovej zostaviť „Záverečný účet obce za rok 2008“ podľa odporúčania 
audítora.                                                                                                             Z: Ing. Novotová 
 
Uznesenie č. 81/2008 
Obecné zastupiteľstvo obce Trenčianske Stankovce schvaľuje zostatok finančných 
prostriedkov k 31.12.2007 na bankových účtoch a pokladni obce vo výške 1.677.746,37 Sk. 
V súlade so zákonom o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy č. 583/2004 Z.z. § 15 
odst. 4 schvaľuje vytvorenie rezervného fondu, ktorý predstavuje 250.000,-Sk. 
- bez pripomienok                                                                                                          (za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0) 
Z: Ing. Novotová, T: ihneď 
      
K bodu 3 : na schválenie 
- Interné smernice obce Trenčianske Stankovce  
   a) Platový poriadok 
   b) Pracovný poriadok 
 
Uznesenie č. 82/2008 
OZ odročuje interné smernice obce Trenčianske Stankovce: Platový poriadok, Pracovný 
poriadok, na zapracovanie pripomienok. 
T: do budúceho OZ 
Z: Bc. Ďurišová                                                                                                              (za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0) 
 
K bodu 4: na vedomie 
– Správa o plnení úloh v oblasti životného prostredia  
 
Uznesenie č. 83/2008 
OZ berie na vedomie „Správu o plnení úloh v oblasti životného prostredia“. 
 
Uznesenie č. 84/2008 
OZ ukladá Komisii životného prostredia zmapovať čierne skládky v rámci katastrálnych 
území v obci Trenčianske Stankovce. Zároveň ukladá p. Tanáčovej preveriť možnosti 
získania finančných prostriedkov na likvidáciu čiernych skládok. 
Z: Z. Tanáčová, Ing. Škúci – predseda komisie ŽP 
T: do budúceho OZ                                                                                                        (za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0) 
 
 
 
 
 



K bodu 5 : Rôzne 
                     
OZ berie na vedomie 
 
5.1. Správa o činnosti spolkov, združení, klubov, čerpajúcich finančné prostriedky z rozpočtu  
       Obce Trenčianske Stankovce 
 
Uznesenie č. 85/2008 
OZ ukladá TJ Sokol Trenčianske Stankovce predložiť písomnú správu o použití prostriedkov 
na reprezentovanie obce v Chorvátsku.                                                             (za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0) 
Z: Mgr. Naďovičová, Bc. Jančová               
T: do budúceho OZ 
                                                                                                                         
 
5.2. Návrh na prijatie opatrení ku skvalitneniu práce Ocú a OZ 
 
Uznesenie č. 86/2008 
OZ ukladá Obecnému úradu vypracovať zoznam všetkých platných VZN a smerníc. 
(za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0)                                                                                                       Z: Ing. Jančová 
                                                                                                                                                   T: do budúceho OZ 
OZ berie na vedomie: 
5.3. Žiadosť Martiny Barčákovej, Vináreň Spoločenský dom - o výpoveď z nájmu  
       k 01.06.2008 
5.4. Upozornenie p. Kataríny Horňákovej, bytom Chocholná Velčice, zaslané dňa 05.05.2008,  
       č.j. 544/2008 
 
 
OZ schvaľuje, neschvaľuje, odročuje: 
 
5.1.1. Stanovenie výšky nájmu pre Annu Navrátilovú, bytom Trenčianske Stankovce č. 80  
          a Zuzanu Nathanielovú, bytom M. Bela č. 38, Trenčín, za prenájom priestorov  
          v budove bývalej lekárne v časti obce Sedličná 
 
Uznesenie č. 87/2008 
OZ schvaľuje výšku nájmu pre Annu Navrátilovú, bytom Trenčianske Stankovce č. 80 
a Zuzanu Nathanielovú, bytom M. Bela č. 38, Trenčín za prenájom priestorov v budove 
bývalej lekárne v časti obce Sedličná 250,- Sk/m2/rok , ktorá bude fakturovaná 
od 01.02. 2008 – bez pripomienok. 
Z: Bc. Ďurišová, T: ihneď                                                                                           (za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0) 
 
5.1.2.  Zámena pozemkov v k.ú. Sedličná (Park Jána Lispkého) parc. č. 287/1 o výmere 2651   
           m2 – Obec Trenčianske Stankovce – Ing. Maxon 
 
Uznesenie č. 88/2008 
OZ odročuje zámenu pozemkov v k.ú. Sedličná (Park Jána Lipského) parc. 287/1 o výmere 
2651 m2: Obec Trenčianske Stankovce – Ing. Maxon. Zároveň odstupuje na Komisiu 
výstavby a územného plánovania na riešenie, ktorá svoj návrh predloží do budúceho 
zasadnutia OZ. 
Z: Ing. Kadák, T: do budúceho OZ                                                                                (za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0) 
 
5.1.3. Nájomná zmluva – vybudovanie ihriska firmou BSI Investment v areáli Oddychového  
          centra v časti obce Rozvadze, podľa geometrického plánu, odčleneného z parcely 483. 



 
 
Uznesenie č. 89/2008 
OZ odročuje nájomnú zmluvu – vybudovanie ihriska firmou BSI Investment v areáli 
Oddychového centra v časti obce Rozvadze, podľa geometrického plánu, odčleneného 
z parcely 483. 
 
5.1.4. Žiadosť firmy BSI Investment o vydanie súhlasu pre investíciu „Senior park-     
          Trenčianske Stankovce v k.ú. Malé Stankovce č.p. 314/1 a 315/5 pre potrebu územného   
          rozhodnutia a potrebu vyňatia pôdy z pôdneho fondu. 
 
         Senior park – podmienky výstavby Senior dom, výška budovy, prístupová komunikácia    
          – podľa architektonickej štúdie. 
 
Uznesenie č. 90/2008 
OZ schvaľuje žiadosť firmy BSI Investment s.r.o. Trenčín o vydanie súhlasu pre investíciu 
„Seniorpark - Trenčianske Stankovce v k.ú. Malé Stankovce č.p. 314/1 a 315/5. 
OZ súhlasí s  architektonickou štúdiou predloženou dňa 07.05.2008, s podmienkou využitia 
„Seniorparku“ pre účely výstavby penziónu dôchodcov. 
 Príloha uznesenia: Architektonická štúdia                                                                                                           
                                                                                                                   (za: 5, proti: 0, zdržal sa: 1- Ing. Kudla) 
 
5.1.5. Návrh Ing. Štefana Šmatláka, poslanca OZ na zmeny v zložení Komisie kultúrnej pri  
          OZ 
 
Uznesenie č. 91/2008 
OZ schvaľuje predložený návrh Ing. Šmatláka, predsedu Komisie kultúry... pri OZ 
v Trenčianskych Stankovciach, na zmeny v komisii: 
Odvolaní členovia – Jarmila Valachová, Trenčianske Stankovce č. 605 
                                 Michal Mutňanský, Trenčianske Stankovce č. 378 
Noví členovia –  Juraj Jančo, Trenčianske Stankovce č. 341 
                           Peter Húdek, Trenčianske Stankovce č. 96 
                           Veronika Rožníková, Trenčianske Stankovce č. 516 
                                                                                                                                  (za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0) 
 
5.1.6.  Žiadosť pána Mariána Heráka, bytom Trenčianske Stankovce č. 406 o odkúpenie  
           pozemku vo vlastníctve obce, ktorý susedí s ich pozemkom o výmere 172 m2  
           a následné vybudovanie prístupovej cesty k ich RD. 
 
Uznesenie č. 92/2008 
OZ odročuje žiadosť pána Mariána Heráka, bytom Trenčianske Stankovce č. 406 
o odkúpenie pozemku vo vlastníctve obce, ktorý susedí s ich pozemkom o výmere 172 m2  
a následné vybudovanie prístupovej cesty k ich RD. Zároveň žiadosť odstupuje na riešenie 
Komisii výstavby a územného plánovania, ktorá predloží stanovisko do budúceho zasadnutia 
OZ.                                                                                                             (za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0) 
Z: Ing. Kadák, T: do budúceho OZ 
 
5.1.7.  
Uznesenie č. 93/2008 
OZ schvaľuje odkúpenie parciel v k.ú. Veľké Stankovce parc.E-KN, určených v ÚP na 
rozšírenie cintorína: 
          č. 1250 o výmere 847 m2 – orná pôda, 



          č. 1251 o výmere 2850 m2 – orná pôda, 
          č. 1252 o výmere 2420 m2 – orná pôda, 
          č. 1253 o výmere 2385 m2 – orná pôda, za cenu 100,- Sk/m2. 
Z: Bc. Ďurišová 
                                                                                                                                   (za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0) 
 
5.1.8.  
Uznesenie č. 94/2008 
V zmysle § 10 ods. 5 Zák. č. 171/2005 o hazardných hrách a o zmene a doplnení  
niektorých zákonov poveruje starostka obce poslancov OZ: Ing. Milana Hrušovského, Ing. 
Štefana Šmatláka, Ing. Jozefa Mojžiša - vykonávaním dozoru nad dodržiavaním zákona 
o hazardných hrách a podmienok, určených v individuálnej licencii. 
T: priebežne                                                                                                      (za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0) 
 
Uznesenie č. 95/2008 
OZ berie na vedomie sťažnosť p. Jána Záhumenského na rušenie nočného kľudu Hanzo 
s clubu v Spoločenskom dome. 
 
 
Odročené žiadosti 
 
OZ odstupuje žiadosť Marianny Letkovej, bytom Trenčianske Stankovce č. 47, o predbežné 
stanovisko k predloženej štúdii, ktorá rieši rozšírenie kancelárskych a výrobných priestorov 
firmy Feroplech Letko – na riešenie Komisii výstavby a územného plánovania, ktorá 
predloží svoje stanovisko na budúcom zasadnutí Obecného zastupiteľstva. 
Z: Ing. Kadák, T: do budúceho OZ                                                                                   (uznesenie č. 70/2008) 
 
 
OZ odstupuje žiadosť Evy Ľahkej, bytom Trenčianske Stankovce č. 804 o pomoc pri riešení 
rodinnej situácie, na Komisiu verejného poriadku pri OZ, ktorá predloží svoje stanovisko na 
budúcom zasadnutí Obecného zastupiteľstva. 
Z: Ing. Milan Hrušovský, T: do bud. OZ                                                                           (uznesenie č. 73/2008) 

 
OZ berie na vedomie sťažnosť Matildy Kadlečíkovej na Komisiu verejného poriadku vo veci 
riešenia sporu : Henrich Kubička – rodina Kadlečíková. Zároveň opätovne odstupuje sťažnosť 
na Komisiu verejného poriadku pri OZ, ktorá predloží stanovisko do budúceho zasadnutia 
Obecného zastupiteľstva.                                                                              (uznesenie č. 74/2008) 
Z: Ing. Milan Hrušovský, T: do bud. OZ         

                                                                                             
OZ odročuje prehodnotenie všetkých nájomných zmlúv v súčinnosti Finančnej komisie  
a Komisie výstavby a územného plánovania do budúceho OZ. 
                                                                                                                 Z: Ing. Kudla, Ing. Kadák, Ing. Novotová 
                                                                                                                 T: do budúceho OZ 
 
OZ odročuje Predloženie správy vyraďovacej a likvidačnej komisie. 
 
 
K bodu 6 – Diskusia 
 
Marietta Orelová (nájom)– Ing. Kudla sa informoval, či p. Marietta Orelová doplatila nájom 
za bývalú lekáreň, v časti obce Sedličná. Ing. Novotová odpovedala, že posledné 2 mesiace 
nemá uhradené nájomné. 



Ing. Kudla upozornil, že je potrebné okamžite písomne vyzvať p. Orelovú, aby zaplatila 
zostávajúci nájom za 2 mesiace. 
Z: Ing. Novotová 
 
Parkovanie vozidiel – poslanci upozornili na parkovanie nákladného vozidla - Peter Husár, 
pri križovatke Veľké Stankovce – písomná výzva. 
 
Zničené verejné priestranstvo – pani starostka poukázala na zničené priestranstvo pri 
autobusovej zastávke č.o. Malé Stankovce vozidlom J. Louckého – písomná výzva. 
 
Zubný lekár – Ing. Mojžiš informoval poslancov na neustále ústne sťažnosti občanov na 
neprítomnosť zubného lekára v ordinácií v zdravotnom stredisku – písomne osloviť MUDr. 
Gulíkovú a žiadať o ordinovanie počas 5 pracovných dní. 
Poslanci si dali za úlohu osloviť aj iných zubných lekárov. 
 
UPN-O-Trenčianske Stankovce- poslanci vyzvali starostku obce, aby oslovila Ing. 
Krumpolcovú – ako postúpila s ÚPN 
 
Stavebné pozemky – starostka obce informovala, že projekt inžinierskych sietí pre IBV 
Hoštáky spracováva AG spol. – Ing. Plocháň a AZ projekt Trenčín– Ing. Novák. Ing. Kadák, 
predseda Komisie výstavby a ÚP pri OZ informoval, že reálny termín vyhotovenia projektu je 
september 2008. 
 
Nákupné centrum Laugarício – starostka obce oboznámila poslancov s podmienkou, ktorú 
si dala obec Trenčianske Stankovce – investor Nákupného centra Laugarício vybuduje 
gravitačné potrubie pri ČOV, v súčasnosti sa prehodnocuje celý projekt ČOV a kanalizácie 
v rámci regiónu. 
 
Hanzo s club: 
 
Ing. Mojžiš – v okolí Hanzo s clubu hluk, pitie, neporiadok (ústne sťažnosti občanov) 
Bc. Jančová – sa informovala, či má Ján Surovský ml. povolenie na terasu. Starostka obce – J.   
                       Surovský ml. má stavebné povolenie vydané Spoločným stavebným úradom  
                       v Trenčíne 
                     - pripomenula, že v žiadosti sa J. Surovský ml. zaviazal, že terasa bude   
                       zhotovená na jeho vlastné náklady, zrekonštruuje fasádu a detské ihrisko za   
                       Ocú 
Ján Záhumenský (občan) – potvrdil sťažnosť Ing. Mojžiša na bitky, rozbité poháre pri  
                       Spoločenskom dome a v jeho záhrade, hluk. Navrhol, že by bolo vhodné aby  
                       bol za celý objekt jeden človek zodpovedný, na koho by sa mohol obrátiť, ak  
                       by sa hluk a neporiadok opakoval. 
                       Ing. Kudla sa vyjadril, že túto sťažnosť berie ako prvú oficiálnu. 
Starostka obce – doteraz nemá žiadne písomné sťažnosti a na základe toho poslanci OZ  
                       odhlasovali otváracie hodiny rovnaké ako v skúšobnej dobe. 
Ing. Kudla – navrhuje, aby boli všetky krčmy v obci otvorené len do 22.00 hod. 
Ing. Šmatlák – na to reagoval: Keď sa zatvorí Hanzo s club, mládež bude chodiť do iných   
                     zariadení, ak sa skráti zatváracia doba na 22.00 mládež sa vráti opäť  
                     k vandalizmu na cintorínoch, v školskom areáli. Podľa Ing. Šmatláka jedinou  
                     možnosťou je zriadiť Obecnú políciu. Vzhľadom na to, že je to nákladná  
                     záležitosť, by bolo vhodné združiť sa s okolitými obcami a finančne sa spoločne  



                     podieľať na zriadení Obecnej polície.                     
Ing. Šmatláková – poukázala na skutočnosť, že v poslednej dobe bol 2-krát vykradnutý   
                     katolícky kostol. Ak by boli poškodené sväté obrazy alebo sochy, musel by byť  
                     kostol zatvorený a nemohli by sa vykonávať sväté omše. Viacerí to spájajú  
                     s Hanzo s clubom, no mohol to byť ktokoľvek, nemusel byť vôbec návštevník  
                     Hanzo s clubu. 
                     Ďalej informovala poslacov, že s J. Surovským, ml. má zatiaľ len dobré  
                     skúsenosti – na základe jej upozornenia na Procesiu na Bielu sobotu, iniciatívne   
                     vyšiel cirkvi v ústrety a otvoril bar až od 23.00 hod. 
Bc. Jančová – nemali by robiť hneď uzávery, pretože jednému občanovi vyhovejú a vzápätí sa  
                     prídu sťažovať druhí občania. 
Starostka obce uzatvorila diskusiu na túto tému tým, že v pondelok zvoláva pracovné  
                     stretnutie poslancov a Jánom Surovským ml. o 19.00 hod. v zasadačke na  
                     Obecnom úrade. 
 
Smetisko Malé Stankovce – Ján Záhumenský (občan) informoval poslancov, že na smetisku 
Malé Stankovce bol minulý týždeň vyvezený plastový odpad vo väčšom množstve. 
 
Hasičská súťaž – Ján Záhumenský upozornil poslancov, že by obec mala zakúpiť prenosné 
WC, ktoré by bolo umiestnené na Hasičskej súťaži, ktorá sa pravidelne koná pri 
Spoločenskom dome, z hygienických dôvodov. Starostka obce mu prisľúbila, že prenosné 
WC obec zakúpi., príp. vypožičia. 
 
Kanál pri zdravotnom stredisku – Ing. Kadák upozornil na potrebu vyčistenia kanála pri  
zdravotnom stredisku 
  
Prenosná garáž Sedličná – Bc. Jančová sa informovala, že by bolo vhodné odpratať 
prenosnú garáž, ktorá je umiestnená pri bytovkách v časti obce Sedličná. 
 
Pracovník na OPS – Starostka obce oboznámila poslancov, že od 01. 05.2008 je na OPS 
prijatý nový pracovník, z dôvodu zvýšenia počtu vývozov fekálií a pribúdania činnosti 
v rámci obce. 
 
Sanácia SD – obec začala so sanáciou budovy Spoločenského domu – zatiaľ malá sála (info 
starostka obce) 
 
Pracovná cesta – Dňa 18.mája odchádza starostka obce na pracovnú cestu do Rakúska – 
odpadové hospodárstvo (info starostka obce) 
 
 
 
K bodu 7 – Uznesenie a záver 
 
Starostka obce ukončila zasadnutie Obecného zastupiteľstva pozvaním na 2. Stankovský 
pochod o 21.30 hod. 
 
                                                                            Ing. Eva Beňovičová   
                                                                                  starostka obce                         


